神戸市シルバーサービス事業者連絡会 居宅介護支援分科会 主催 研修介護支援専門員 対象研修会

介護支援専門員 スキルアップ セミナーのご案内

今年4月の介護報酬改定により特定事業所加算の算定要件が見直しとなりました。

多様化・複雑化する課題に対応するため「特定のテーマに関する事例検討会・研修などに参加していること」という項目が追加となっております。

そこで、今回のセミナーは神戸市福祉局相談支援課 こども・若者ケアラー相談・支援窓口より講師をお招きし「こども・若者ケアラー」についてご講義いただきます。

明日からの業務に役立つセミナーです。ぜひご参加くださいませ。

日 時: 2024年 **11月15日**(金)

14時00分~16時00分 [受付は13時30分~]

場 所: **中央区文化センタ**- 1103・1104会議室

神戸市中央区東町115番地 TEL (078) 381-7899 JR・阪神・阪急 「三宮駅」から東へ徒歩6分 市役所西側

内容: **第一部 14:00~15:15**

『神戸市における「こども・若者ケアラー」

への支援について』

【講師】

神戸市 福祉局 相談支援課 こども・若者ケアラー相談・支援窓口 担当課長 ト田 智也氏

第二部 15:20~16:00

『グループワーク~

ケアマネ間の情報交換』



参加費: **会員:無料・非会員: 2,000円**

※非会員の方は1社1名に限定させていただく場合があります。

定員: 50 名

締切 2024年11月8日 (金) まで

オンラインでの申込みをお願いいたします。

https://forms.gle/4aZwee2Fum1Zagy98





受付後、FAXにて決定通知をお送りいたします。

講師プロフィール (Tomoya-Ueda)

関西学院大学卒業後、1986年4月神戸市に福祉職として入庁。

①生活保護関係17年、②介護・高齢関係14年、③児童虐待対応3年を経験し、2020年からの2年間は福祉局副局長として①②両方を所管。その時に、ヤングケアラー支援の市長特命を受け、2021年6月に全国初となるヤングケラーの専門相談窓口「神戸市こども・若者ケアラー相談・支援窓口」を開設する。2022年4月退職後に自身が立ち上げた相談・支援窓口の担当課長に就き現在に至る。



- ※何らかの都合で中止する場合は 開始24時間前までにお申込みいただ きましたメールアドレスにご連絡させ ていただきます。
- ※セミナーにつきましてのご質問が ございましたらお申し込み時に ご記入下さい。 可能な限りセミナーの中で取り上げ させていたただきます。



神戸市中央区文化センター 神戸市中央区東町115番地

[お問合せ]

神戸市シルバーサービス事業者連絡会 居宅介護支援分科会事務局[森脇] TEL (078) 787-3171 FAX (078) 385-4896